4"81U:.?e\riô;.ê-í/

; 1".'!2\\.
.-6

-\...,,,;:---

1
CÂUNnn MUNICIPAL DE VEREADoRES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

e4'CI 390

tNDrcAÇÃo N" 054t2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora gue abaixo subscreve, com amparo no regimento interno, propÕe
ao egrégio Plenário, que seja encaminhada INDICAÇÃO ao Executivo Municipal:

Que Executivo municipal, inclua orçamento na LOA 2025, recursos pare_ a
instalação de vídeo monitoramento nos acêssos das estradas do interior do
municÍpio.

Justificativa:

Por diversas vezes apresentei propostas nesse sentido, ou seja, de instalar o vídeo
monitoramento nas estradas afim de garantir mais segurança. Essa proposta tem de sair do
papel e se transformar em açâo concreta. Dessa forma estou encaminhando a indicação para
que seja priorizado no orçamento de 2425.

General Câmara, 22 de outubro de 2424

V,

Ba do PSDB

Rua Getúlio Vargas,27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (5í) 3655-í249 - CNPJ: 02.401.428i,0001-71 - e-mail: camara@camara-gc.com